Заявление
10 июля 2020 года был арестован губернатор Хабаровского Края Сергей Фургал (был назначен на должность губернатора  28 сентября 2018 года) по обвинению в уголовном деле в отношении организованной преступной  группы, причастной к организации и совершению ряда особо тяжких преступлений, совершенных в 2004-2005 годах на территории Хабаровского края и Амурской области,  против жизни и здоровья граждан, занимавшихся предпринимательской деятельностью, т.е. 16 лет назад.
[bookmark: _GoBack]Таким образом, при назначении на должность губернатора у Сергея Фургала уже имелось криминальное досье и просто ждало своего часа. По этой причине есть все основания полагать, что на каждого губернатора и мэра крупного города имеется такое досье.
В частности, у меня есть все основания предполагать, что губернатор/мэр нашего края/города имеет криминальное прошлое, о чем свидетельствует… (в этом абзаце можно указать сведения о преступной деятельности губернатора/мэра края/города, в котором вы живете, если есть неоспоримые свидетельства. Если таких данных нет, то этот абзац вы исключаете).
На основании вышеизложенного ПРОШУ:
1) предоставить мне сведения имеется ли криминальное досье на губернатора/мэра такого-то, такого-то края/города;
2) сообщить мне, проходил ли губернатор/мэр проверку на наличие криминальных связей и криминального прошлого, и кто несет ответственность, за проведение такой проверки;
3) в случае отсутствия криминального досье прошу предоставить мне гарантийное письмо в том, что губернатор/мэр такой-то, такого-то края/города не совершал уголовных преступлений до вступления на должность.

Дата, подпись